
Página 97   26 de Julho de 2022 Nº 28.294

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1369872:97>

Aviso de Resultado de Licitação - Pregão Presencial SRP nº 042/2022. 
Menor Preço Item. Objeto: Registro de preços para contratação de empresa 

de Barra do Garças-MT, com valor total de R$ 991.503,19 (novecentos 
e noventa e um mil e quinhentos e três reais e dezenove centavos). Em 
25/07/2022. Alessandro dos Santos Oliveira. Pregoeiro.
<END:1369872:97>
<BEGIN:1369878:97>

Aviso de Resultado de Licitação. Pregão Presencial SRP nº 041/2022. 
Menor Preço Item. Objeto: Registro de preços para aquisição futura de 
materiais de construções para futura e eventuais reformas. Vencedoras: 1 - 
L F Guimarães Eireli, CNPJ 02.564.942/0001-28, de Pontal do Araguaia-MT, 
com valor total de R$ 4.518.189,00 (quatro milhões e quinhentos e dezoito 
mil e cento e oitenta e nove reais). 2 -Mudar Comércio de Materiais de 
Construção Ferramentas e EPI’S Ltda - EPP, CNPJ 14.888.303/0001-05, 
de Cuiabá-MT, com valor total de R$ 492.733,00 (quatrocentos e noventa 
e dois mil e setecentos e trinta e três reais). 3 - Ivan Guia Lemos da Silva 
& Cia Ltda - ME, CNPJ 12.995.729/0001-24, de Várzea Grande-MT, com 
valor total de R$ 495.259,50 (quatrocentos e noventa e cinco mil e duzentos 
e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos). 4 - L. C Veríssimo Prado, 
CNPJ 02.045.618/0001-01, de Aragarças, com valor total de R$ 519.546,00 
(quinhentos e dezenove mil reais e quinhentos e quarenta e seis reais). 
5 - Cascalheira Insula Ltda - ME, CNPJ 07.828.032/0001-29, de Barra do 
Garças-MT, com valor total de R$ 120.285,00 (cento e vinte mil e duzentos 
e oitenta e cinco reais). 6 - Anadina Servicos Administrativos Eireli, CNPJ 
28.613.773/0001-62, de Cuiabá-MT, com valor total de R$ 422.743,00 
(quatrocentos e vinte e dois mil e setecentos e quarenta e três reais). Em 
25/07/2022. Alessandro dos Santos Oliveira. Pregoeiro.
<END:1369878:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1369830:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.096/2022 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.201/2022

PREGÃO Nº. 096/2022. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo 
Decreto nº. 137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993.OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
HOSPEDAGEM (CASA DE APOIO), TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO 
PARA OS PACIENTES EM TRATAMENTO DE SAUDE NA CIDADE DE 
CÁCERES E CUIABA. CREDENCIAMENTO: das 07h30 às 08h do dia 
08 de agosto 2022. INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia 08 de agosto de 
2022 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: 
Portal Transparência Licitação pregão ) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 
3266-2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA 
PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, 
centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 22 de julho de 2022.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1369830:97>

<BEGIN:1369833:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA

AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.097/2022 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.202/2022

PREGÃO Nº. 097/2022. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº. 
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. CREDENCIAMENTO: das 07h30 
às 08h do dia 09 de agosto 2022. INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia 09 de 
agosto de 2022 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br 
(website: Portal Transparência Licitação pregão ) - Fone/fax: (65) 3266-2534 
e (65) 3266-2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, 
DA PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 
522, centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 22 de julho de 2022.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1369833:97>

<BEGIN:1369834:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA

AVISO RETIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.084/2022 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.170/2022

ONDE SE LE CREDENCIAMENTO: das 07h30 às 08h do dia 05 de agosto 
2022.
LEIA SE CREDENCIAMENTO: das 13h30 às 14h do dia 08 de agosto 2022
ONDE SE LE INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia 05 de agosto de 2022.
LEIA SE às 14h do dia 08 de agosto de 2022

Pontes e Lacerda/MT, 22 de julho de 2022.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1369834:97>

<BEGIN:1369835:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.085/2022-PMPL

REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.177/2022
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MONTAGEM, DESMONTAGEM, CONSERTOS, 
VULCANIZAÇÃO, RESSOLAGEM, REFORÇO DE PNEUS E CAMARAS 
DE AR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS VEICULOS DAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS. A Pregoeira, regido pelo Decreto n. 
030/2022 da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de 
suas atribuições legais, torna público aos interessados que o PREGÃO 
PRESENCIAL N. º 085/2022, cujo certame se deu às 08h do dia 25/07/2022; 
sagrou vencedora a empresa JR BORRACHARIA IGUAÇU EIRELI-ME, 
vencedora dos itens 02,03,04,08,09,10,12,14,15,16,17,18,19,20,22 e 
23, com valor total de R$382.090,00 (trezentos e oitenta e dois mil e 
noventa reais). Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 ou site www.
ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 25 de julho de 2022.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1369835:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1369809:97>

PUBLICAÇÃO DE ABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 21/2022

A prefeitura de Porto Esperidião torna público A ABERTURA DO PREGÃO 
PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 21/2022. DO OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA IMPLANTAÇÃO DO ESOCIAL, EFD-REINF, 
DCTFWEB, BEM COMO CONSULTORIA NO ENVIO, CONFERÊNCIA E 
VALIDAÇÃO DAS INFORMAÇÕES. LOCAL: Sala de licitação  DATA: 05 
de agosto de 2022 HORÁRIO: 09 HORAS. Contato: email: licitacaoporto@
gmail.com fone: (65) 32251139 - Porto Esperidião-MT, 25 de julho de 2022.

Roney Batista Cardoso
Pregoeiro.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO 13/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DO 
EVENTO DENOMINADO CIRCUITO REGIONAL DE ESPORTE 
E INTEGRAÇÃO.VIGÊNCIA: 21/07/2022 VALIDADE: 21/07/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO 
- MT. CONTRATADAS: SPORTS CENTER COMERCIO VAREJISTAS 
DE VESTUÁRIOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA. CNPJ: 
17.934.847/0001-46. A.S. DE FREITAS SERVIÇOS -ME CNPJ: 
28.587.072/0001-04. G.F. BASTOS - ME CNPJ: 20.481.612/0001-50. 
MOTA SAÚDE CNPJ: 37.967.107/0001-13.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA - PREFEITO.
PORTO ESPERIDIÃO - MT, 21 DE JULHO DE 2022.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1369809:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
<BEGIN:1369942:97>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022.

A Prefeitura Municipal de PORTO ESTRELA/MT, através de seu pregoeiro 

se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços 
para futura e eventual contratação de empresa visando a aquisição de 
Medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de Porto Estrela - MT, que acontecerá no dia 08 de agosto de 
2022, às 09:30h (horário de Brasília) na plataforma da Bolsa Nacional de 
Compras, o edital completo, suas alterações e demais informações poderão 
ser obtido por meio do endereço eletrônico: www.portoestrela.mt.gov.br, 
www.bnc.org.br ou através do Departamento de Licitações desta prefeitura, 
no horário de expediente.
Porto Estrela - MT, 25 de julho de 2022.
Hiago Carlos da Silva.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1369942:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO
<BEGIN:1369772:97>

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO PROCESSO DE 
LICITAÇÃO Nº 029/2022 TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022

Ronivon Parreira das Neves, Prefeito Municipal de Ribeirãozinho - MT, nos 
termos do Art. 49 “caput” da Lei 8.666/93, resolve CANCELAR o Processo 
de Licitação Nº 029/2022 - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022,   o qual 
tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM REVESTIMENTO PARA CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTO 
ASFÁLTICO (TIPO EMULSÃO DE LAMA ASFÁLTICA) EM DIVERSAS 
RUAS DO MUNICIPIO DE RIBEIRÃOZINHO/MT, CONFORME PLANO 
DE TRABALHO 66/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM O GOVERNO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO (SECRETARIA DE ESTADO DE 
INFRA - ESTRUTURA E LOGISTICA - SINFRA) E O MUNICIPIO DE 
RIBEIRÃOZINHO/MT, tendo em vista a necessidade de correções na 

anexados ao processo licitatório.
Ribeirãozinho- MT, 25 de julho de 2022.

Thiago Barbosa Viana
Pregoeiro

<END:1369772:97>


